INDICAÇÃO Nº 00577/2007
Solicita poda de árvores na Praça da Matriz.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à poda de árvores na Praça da Matriz.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que as árvores da Praça há muito não recebem manutenção em suas copas. Esta situação causa uma série de transtornos, tanto pela queda de folhas quanto pelos riscos à rede elétrica pública. Tal indicação tem também o apoio de diversos munícipes que procuraram este vereador buscando soluções e cobrando providências que sanem esta questão. Portanto é imperativo que medidas sejam tomadas visando à poda destas árvores, o que garantiria a boa manutenção do espaço público.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 3 de Maio de 2007.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(Chula)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02369/2007